TERTIAE DECADIS

Si quo usus opere sit. Præsidia in arce: in capitolio in muris: circa urbem: in monte et Albano: atq; arce Tusculana ponuntur Inter hunc tumultum. Qu. Fuluium procons. pfectu a Capua affertur: cui ne minue retur imperium: si in urbē uenisset: decreuit senatus: ut. Qu. Fuluio par cū cōsulibus imperium esset. Annibal ifestius: populato agro fregellano: ppter incisos pontes p frusinatē: ferentinatem q;: & anagninum agrū in lauicanū uenit. Inde algido tusculū petiit: nec receptus mōenibus ifra tusculū dextrorsus gabios descendit. Inde in Pupiniam exercitu demissō octomillia passuum a Roma posuit castra. Quo proprius hostis accedebat: eo maior cædes siebat fugientium: procedentibus numidis pluresq; oīum generum atq; ætatū capiebantur. In hoc tumultu Fuluius Flaccus porta Capena cum exercitu Romā ingressus: media urbe p Carinas Aesquiliis contendit. Inde egressus inter Aesquilinam Collinamq; portam posuit castra: aediles plebis cōmeatum eo cōportarunt. Consules senatusq; in castra uenerunt: ibi de summa reip. consultatum: placuit consules circa portas Collinam Aesquilināq; ponere castra. C. Calphurnium ptorem urbanum Capitolio atq; arci præesse: & senatum frequentem in foro contineri: si quid tam subitis rebus cōsulto opus esset. Inter hæc Annibal ad Anienē fluuium tria millia passuum ab urbe castra admouit ibi statuī positis ipse cum: duobus millibus equitum a porta Collina usq; ad Herculis templum est progressus: atq; unde maxime poterat: mōenia situmq; urbis obequitans contéplatur. Id eum tam licenter: atq; ociose facere. Flacco indignum uisum est. Itaq; immisit equites: submo ueriq; atq; in castra redigi hostiū equitatum iussit. Cum cōmissum prælium esset: consules transfugas numidarum: qui tum in Auentino ad mille & trecentos erant: media urbe transire æsquiliis iussérunt. Nullos aptiores inter conualles tectaq; hortorum: & sepulchra: & uacuas undiq; uias ad pugnandum futuros rati. Quos cum ex arce Capitolioq; diuo publico in equis decurrentes quidā uidissent: captum Auentinum conclamauerunt. Ea tantū res tumultum ac fugam præbuit: ut nisi castra punica extra urbem fuissent: effusura se oīis multitudiō pauida fuerit. Tunc in domos atq; intecta refugiebant: uagosq; in uiis suos pro hostibus lapidibus tælisq; incessabant nec comprimi tumultus apeririq; error poterat refertis itineribus agrestiū turba pecorumq;: quae repétinus pauor i urbē cōpulerat. Equestre prælium secundū fuit: submotiq; hostes sunt: & q; multis locis cōprimendi erāt tumultus: qui temere oriebant Placuit: omnes: qui dictatores: consules: censore sue fuissent: cum imperio esse: donec recessisset a muris hostis. Et diei: quod reliquum fuit & nocte in sequenti multi temere excitati tumultus sunt opp̄ssiq;.